
CHYTRÉ HRAČKY

PODZIM 2024

NOVINKY

NOVÉ SENZORICKÉ
POMŮCKY

VZDĚLÁVACÍ HRAČKY
NUMBERBLOCKS® 

FROTÁŽOVÉ SADY
LESNÍ SVĚT



Originální sada 4 odolných a průhledných tub, které mají
2 druhy víček - pevná víčka bezpečně drží tekutiny uvnitř,
perforovaná víčka umožní dětem obsah tuby prozkoumat
i čichem popřípadě k bezpečnému pozorování malých
živočichů. Možnosti jejich využití jsou tak opravdu široké,
můžete v nich pozorovat tekuté i sypké materiály,
pozorovat broučky, čichat a poznávat různé náplně... 

Sada obsahuje:
4 senzorické tuby (výška 30 cm, průměr 6,4 cm)
8 pevných víček
4 perforovaná víčka 

Kód: 2430006
CENA: 1 450,-

 Vědecké senzorické tuby (set)

 Senzorické tuby Zvuky deště (3 ks)

Senzorické míčky (6 ks)

Podmanivá sada obsahuje 3 jedinečné senzorické tuby, které
se vyznačují zvukem klidného mrholení, uklidňujícího deště
a slabší bouře! Ideální pomůcka pro rozvoj smyslového
vnímání, soustředění a zklidnění dětí. Trubice jsou bezpečné,
odolné a vyrobené z kvalitních materiálů, které vydrží
dlouhodobé používání. 

Sada obsahuje:
3 senzorické tuby (výška 20 cm, průměr 6 cm)

Kód: 2430057
CENA: 799,-

Skvělá pomůcka pro rozvoj smyslového vnímání, motorických
dovedností a hmatového zkoumání u batolat i školkových dětí. Každý
z šesti míčků v sadě má odlišnou texturu, barvu a velikost, což dětem
umožňuje objevovat různé povrchy a stimulovat jejich hmatové i
vizuální vjemy. Míčky jsou vyrobeny ze 100% z přírodního kaučuku z
měkkého a odolného materiálu, který je příjemný na dotek a
bezpečný pro děti. Míčky lze snadno umývat a jsou vhodné pro
použití jak ve třídě, tak i venku. Průměr míčků je od 7 do 12 cm.

Kód: 2440009
CENA: 1.260,-

*Všechny ceny uvedené v katalogu jsou konečné a včetně DPH.

2



Senzorický textilní míček (Ø 15 cm)

Senzorický textilní válec (30 x 15 cm)

Senzorický skládací chodník - 10 povrchů, 12 rukojetí

“Pexeso” senzorických pyramid (20 kusů a vak)

Šest látek s různými texturami, z nichž každá poskytuje jiné hmatové vjemy a vzbuzuje mnoho
různých emocí. Míč rozvíjí hmat a procvičuje smyslovou citlivost. Navíc skvěle podporuje rozvoj
koordinace oko-ruka, procvičuje reflexy, vnímavost a soustředění.
Míč je vyroben z více druhů látek, každý s jinou strukturou a barvou, vyplněný měkkými
silikonovými kuličkami, díky čemuž je bezpečný a příjemný na dotek. Vyrobeno z bezpečného
a odolného materiálu, který lze prát na 30°C.

Kód: 2460025
CENA: 460,-

Měkký válec je vyroben z 6 druhů látek, každý
s jinou strukturou a barvou, vyplněný měkkými
silikonovými kuličkami, díky čemuž je příjemný
na dotek. Vyrobeno z odolného  a bezpečného
materiálu, který lze prát na 30°C. Hra s válcem
procvičuje smyslovou citlivost, rozvoj koordinace
oko-ruka, reflexy a vnímavost.

Kód: 2460026
CENA: 499,-

Senzorický chodník s deseti barevnými segmenty je vynikající
pomůckou pro rozvoj smyslového vnímání, rovnováhy a motoriky
u malých dětí. Každý segment chodníku má odlišnou texturu, která
stimuluje hmatové vjemy a podporuje zkoumání různých povrchů
bosými nohami. Chodník je navíc vybaven 12 zesílenými madly, díky
kterém jej mohou děti držet ve vzduchu a válet po něm různé
předměty.  Chodník je vyroben z odolných a bezpečných materiálů.
Dno je podšité protiskluzovou a odolnou látkou. Chodník je možné
prát v pračce na 30°C.

Obsahuje:
Senzorický skládací chodník (350 x 50 cm)
Praktická taška

Kód: 2460010
CENA: 2.640,-

Sada obsahuje 20 pyramid s různou strukturou a hmotností. Děti mohou
pomocí hmatu poznávat různé povrchy, párovat pytlíčky se stejnou náplní nebo
vytvářet vlastní hry a aktivity. Tento produkt podporuje koncentraci, zlepšuje
paměť a rozvíjí hmatové dovednosti, přičemž barevné provedení zajišťuje, že
učení je zábavné a interaktivní. Pytlíčky jsou vyrobeny z odolných a bezpečných
materiálů, ideálních pro každodenní použití. Vydrží i dětské hnětení a drcení,
nedeformuje se a zachovává si elastické vlastnosti i po intenzivní hře a praní.

 Obsahuje:
2 x 10 senzorických pyramid (velikost cca 8 cm)
Neprůhledný vak pro “hry poslepu”

Kód: 2460027
CENA: 1.390,-

3



Podlahové podložky Emoce - 6 kusů 

Magnetická edukační hra Emotico

Set pytlíčků EMOCE (6 ks)

Hra, ve které můžete s dětmi procvičovat
rozpoznávání emocí a rozvíjet jejich emoční
inteligenci. Pojmenujte emoce a rozpoznávejte
různé jejich stupně. To vše díky výrazným
obličejům, které si lze na desce opakovaně vytvořit.
Obličeje děti přiřazují k jednotlivým předlohám
s různými situacemi. 

Obsahuje:
24 karet s předlohou
1 magnetický herní plán
29 magnetických dílků

Kód: 2431026
CENA: 490,-

Podložky s emocemi jsou skvělou pomůckou pro rozvoj emocionální inteligence
u dětí. Sada obsahuje šest měkkých kulatých polštářků, z nichž každý zobrazuje jiný
výraz obličeje představující různé emoce, jako jsou radost, smutek, hněv,
překvapení, strach a klid. Jsou vyrobeny z kvalitního, odolného materiálu, který je
příjemný na dotek a snadno se čistí, což je ideální pro každodenní použití ve
školkách. Polštářky lze využít při hrách, relaxaci nebo výchovných aktivitách, čímž
přináší zábavný a interaktivní prvek do výuky. Na výběr jsou 2 varianty, z textilu
nebo eko-kůže.

Obsahuje:
6 kusů polštářů se snímatelnými potahy (průměr 30 cm, výška 3 cm)

Gymnastické pytlíčky s emocemi jsou ideální pomůckou pro rozvoj
emocionální inteligence a pohybových dovedností u dětí. Sada
obsahuje barevné pytlíčky s obličeji znázorňující různé emoce, jako je
radost, smutek, hněv, překvapení a další. Tyto pytlíčky mohou děti
využívat při různých pohybových aktivitách, zároveň slouží k učení se
rozpoznávání emocí. 
Vyrobené z kvalitního a odolného materiálu, jsou bezpečné, příjemné
na dotek a snadno omyvatelné. 

Obsahuje:
6 pytlíčků s potiskem emocí (velikost 10 x 10 cm)

Kód: 2460028
CENA: 350,-

Textilní podložky Emoce (6 ks) 
Kód: 2460012, CENA: 1490,- 
Eko-kůže podložky Emoce (6 ks)
Kód: 2460013, CENA: 1690,-

4



Matematický vláček Numberblocks® (68 dílků) 

Váha s žábou Numberblocks® ( 76 dílků) 

Vláček s čísly Numberblocks je zábavná a vzdělávací pomůcka, která
pomáhá dětem v mateřských školách osvojit si ranné matematické
dovednosti, soustředění i jemnou motoriku. Sada obsahuje barevné
vagónky s čísly, které děti mohou spojovat a rozpojovat podle číselné
posloupnosti. Tento produkt je vyroben z odolných, bezpečných materiálů
a je navržen tak, aby motivoval děti k učení prostřednictvím hry. 

Obsahuje:
21 kostek MathLink a 5 čísel
35 dílků vlaku 
1 arch samolepek
5 oboustranných předloh
stojánek na předlohu

Kód: 2430058
CENA: 790,-

Vážící sada s chytrou žábou a motivem Numberblocks je skvělým
nástrojem pro zábavné učení základních matematických i fyzikálních
základů u dětí v mateřských školách. Sada obsahuje barevné
postavičky Numberblocks a balanční váhu, která dětem pomáhá
pochopit základy rovnováhy, sčítání a odčítání prostřednictvím
interaktivní hry. Děti mohou experimentovat s různými kombinacemi
a zjišťovat, jak se váha mění s přidáváním nebo odebíráním
postaviček. Žába jim pokaždé svou pusou ukáže, zda se obsah misek
rovná či je menší nebo větší. Vyrobeno z odolných a bezpečných
materiálů. 
Doporučeno pro děti od 3 let.

Obsahuje:
Chytrá váha s 2 průhlednými miskami
61 kostek MathLink
10 oboustranných karet aktivit
1 arch samolepek
1 smazatelný fix

Kód: 2430053
CENA: 1.199,-

5



Vynikající pomůcka pro rozvoj logiky,
soustředění a motorických dovedností dětí
od 3 do 6 let. Úkolem dětí je sestavit dle
předlohy nebo dle vlastní fantazie funkční
bludiště a nakláněním desky po něm vést
kuličku od začátku do cíle a třeba i zpět.
Vyrobeno z odolného a bezpečného
materiálu, tento produkt je ideální jak pro
individuální, tak i skupinové aktivity.

Obsahuje:
Konstrukční balanční deska (30 x 21 cm)
11 robustních dílků
6 kuliček
6 listů s předlohou
Průvodce aktivitami

Kód: 2440008
CENA: 650,-

Stavební STEM set Hřiště (104 dílků)

Labyrintová balanční deska  (set)

Skvělá vzdělávací stavebnice pro rozvoj
kreativity, prostorové představivosti, jemné
motoriky a technického myšlení. Děti si mohou
sestavit vlastní modely hřišť s různými prvky
(kolotoč, skluzavky, houpačky a jiné). Jednotlivé
dílky lze snadno spojovat i kombinovat
a s postavičkami mohou děti hřiště rovnou
vyzkoušet. Vyrobeno z bezpečných a odolných
materiálů. Vhodné pro děti od 4 let.

Obsahuje:
104 dílků včetně 10 karet s předlohami

Kód: 2430061
CENA: 1.150,-

Logická hra Kanoodle Junior
Zábavná a vzdělávací logická hra navržená speciálně pro předškolní děti, která
rozvíjí jejich prostorové myšlení, logiku a jemnou motoriku. Hra obsahuje
barevné, snadno uchopitelné dílky a 60 různě náročných úkolů, které děti
motivují k řešení problémů a hledání správných kombinací. Díky jednoduchým
pravidlům a atraktivnímu designu je Kanoodle Jr. ideální pomůckou pro
samostatnou hru i skupinové aktivity ve školce.
Velké dílky puzzle jsou ideální pro malé ruce

Obsahuje:
6 velkých dílků v 6 barvách
60 různě náročných předloh
Praktická krabička (16 x 13 cm)

Kód: 2430059
CENA: 590,-

6



Logická počítací hra Pixel Challenge

Zábavná a interaktivní pomůcka pro děti od 4 do  6 let, která
rozvíjí jejich matematické dovednosti, zejména numeraci a
počítání. Hráči si vybírají karty s úlohami, které musí správně
vyřešit, aby mohli postupně odhalovat pixelový obrazec na
desce. Tento produkt je ideální pro skupinové aktivity i
individuální práci, a to jak ve školách, tak doma. Pixel
Challenge nejen posiluje matematické základy, ale také
podporuje logické myšlení a trpělivost, přičemž děti se učí
hrou a motivují se navzájem.

Obsahuje:
1 velká magnetická deska s mřížkou (35 x 25 cm)
9 oboustranných karet s aktivitami (35 x 25 cm)
52 magnetických žetonů ve 3 barvách (2,6 x 2,6 cm) 
Průvodce pro učitele s instrukcemi 
Bavlněný pytlík na žetony

Kód: 2407005
CENA: 1.410,-

Třídění slonů pro 2 děti
Třídění slonů je zábavná a vzdělávací hra určená pro děti od 3 let, která
podporuje rozvoj schopností třídění, porovnávání a jemné motoriky.
Hra obsahuje sadu barevných slonů, které děti třídí podle velikosti,
barvy nebo dalších kritérií. Sada je určena pro 2 děti, takže je ideální
pro společné hraní. Tato aktivita je skvělým způsobem, jak děti hravě
seznámit s koncepty třídění a kategorizace, což je základ pro další
rozvoj matematického a logického myšlení.

Obsahuje:
45 slonů ve 3 různých velikostech (2,7 / 3,3 / 3,8 cm) a 6 barvách 
36 modelových karet s různými úlohami na třídění
2 plastové třídící boxy (27 x 12 cm)

Kód: 2407006
CENA: 1.260,-

Barevné proplétání Tissacolor

Barevné proplétání je kreativní a vzdělávací hračka pro děti od 3 let,
která rozvíjí jemnou motoriku, koordinaci ruka-oko a představivost.
Děti si mohou vyzkoušet základní principy tkaní tím, že barevné
textilní pásky protkávají na speciálních deskách, čímž vytvářejí různé
vzory a obrazce. Tato činnost podporuje manuální zručnost a učí děti
trpělivosti a soustředění. Sada je skvělá pro individuální hru nebo
společnou práci v malých skupinách.

Obsahuje:
Dřevěný rám (24,3 x 14,5 cm) s modrými gumičkami 
9 barevných textilních pásků ve 3 barvách
12 oboustranný karet s předlohou
Naučná brožurka

Kód: 2407004
CENA: 899,-

7



Hrací kostky v roztomilé nádobce na zmáčknutí či zatřesení (2 ks)

Kreativní padák (Ø 3 m) s 12 barevnými fixy 

Dva veselí mořští tvorové v sobě každý ukrývají jednu
hrací kostku - želva s ČÍSLY a hvězdice s PUNTÍKY.
Místo klasického vrhání stačí nádobkou jen zatřást
nebo stlačit "mixér", který kostkou sám zamíchá.
Využijete při společenských hrách i k didaktickým
aktivitám. Vyrobeno z odolných a bezpečných
materiálů, ideální pro individuální i skupinové aktivity. 

Kód:  2330006
CENA: 350,-

Navíjecí metr pro menší děti (120 cm)
Bezpečný a odolný navíjecí metr pro malé objevitele od 2 do cca 4 let. Perfektní pro děti, které chtějí vše měřit. Tento nástroj je nejen
zabaví, ale také se s ním naučí mnoho nového! Povzbuzuje děti k objevování a měření různých objektů. Pomáhá zlepšovat koordinaci
rukou a očí. Zároveň učí základním měřícím jednotkám a rozvíjí matematické myšlení.
Měkké okraje a pevná konstrukce zajišťují bezpečné používání. Snadné a rychlé navíjení pro pohodlné ukládání.

Kód: 24300012
CENA: 390,- 

Vzdělávací kostka s kapsami (set)  

Skvělý nástroj pro rozvoj kreativity, spolupráce
a motoriky u dětí. Bílou plochu si děti mohou pomocí
přiložených fixů pomalovat podle vlastní fantazie nebo
na určité téma. Padák je vyrobený z odolného materiálu
a lze jej snadno vyprat na 30°C, takže je použitelný
opakovaně. Ideální pro společné malování a následné
hry s padákem ve třídě nebo venku.

Obsahuje:
Padák (průměr 3 m) a 24 odolných rukojetí
Sada oboustranných fixů (12 ks) 

Kód: 2460029
CENA: 1.360,-

Originální kostka s 6 průhlednými kapsami, do kterých lze vložit obrázky,
čísla, písmena nebo vlastní karty, což umožňuje nespočet variací na různé
hry a aktivity. Vzdělávací kostka s kapsami je univerzální pomůcka, která
přináší do výuky hravost a kreativitu.  Vyrobena je z odolného a měkkého
materiálu, který lze snadno čistit.

Obsahuje:
Kostka s průhlednými kapsami (15 x 15 cm)
6 bílých karet a černý fix

Kód: 2460030
CENA: 699,-

8



Komplexní výuková sada určená pro děti ve školkách a školách, která je navržena pro hravou a interaktivní výuku základů dopravní
výchovy. Tato sada obsahuje různé prvky, které umožňují dětem pochopit pravidla silničního provozu, správné chování chodců i cyklistů
a význam dopravních značek. Díky realistickým pomůckám si děti mohou snadno osvojit důležité návyky pro bezpečný pohyb na silnicích
a chodnících. Tato sada je ideální pro skupinové aktivity a projektové dny zaměřené na bezpečnost.

Obsahuje:
5 vestiček různobarevných autíček
11 vestiček základních značek
2 pásy přechod pro chodce
2 vestičky semafor pro auta
2 vestičky semafor pro chodce
1 brožura - námětové hry s metodikou

Kód: 2450014
CENA: 6.990,-

Logopedická pomůcka - Hroch Logopedik

Hroch Logopedik je interaktivní hračka navržená pro podporu
správného vývoje řeči u dětí. Tento roztomilý hrošík pomáhá
dětem formou hry procvičovat výslovnost, artikulaci a slovní
zásobu. Hroch má ohrnovací pysky, zuby, ale hlavně dvěma prsty
snadno ovladatelný jazyk, kterým je možné dětem názorně
vysvětlit jeho správnou polohu při učení výslovnosti hlásek.
Hračka je z příjemného materiálu a dá se prát v pračce na 30°C.
Hračka kombinuje zábavu s učením, což motivuje děti k hravému
procvičování. Výška 33 cm.

Kód: 2450012
CENA: 1.290,- 

Výuková vestička pro děti - Semafor pro auta

Vestička je skvělá didaktická pomůcka, která dětem zábavnou formou pomáhá pochopit
základní pravidla silničního provozu. Tento set obsahuje vestu se semaforem, který
umožňuje dětem přehrávat různé dopravní situace a učit se tak, jak správně reagovat na
semafory. Barvy na semaforech děti snadno mění samy odkrýváním a zakrýváním
barevných kruhů. Produkt je ideální pro školky i školy, kde děti mohou trénovat
bezpečné chování na silnici. Vestička je v univerzální velikosti. Přední a zadní díl je spojen
gumou. Látková zakrývací kolečka mají navíc našita suché zipy pro jednoduché uchycení.
Základní materiál je 100% bavlněná látka. Lze prát v pračce na 30°C. 

Kód: 2450013
CENA: 490,- 

Výuková sada Dopravní výchova

9



Kvalitní oboustranný maňásek, který dětem názorně
ilustruje vývoj dinosaura, ale zároveň si s ním mohou
zahrát i divadlo - dinosaurus má totiž pohyblivou tlamu
a přední tlapy. Přetáčením se dá proměnit do tří různých
podob dle fáze jeho vývoje  (od líhnutí z vajíčka až po
dospělého jedince). Vyrobeno z příjemného materiálu,
který lze prát v pračce na 30°C. Výška dinosaura je 35 cm.

Kód: 2450006
CENA: 1290,-

Oboustranná didaktická hračka Vývoj dinosaura

Sada velkých figurek Dinosauři (5 kusů)
Úžasná vzdělávací hračka pro malé objevitele, která je
zavede do fascinujícího světa prehistorických tvorů. Tato sada
obsahuje pět detailně zpracovaných, extra velkých modelů
dinosaurů, jako je Tyrannosaurus Rex, Stegosaurus a Triceratops.
Každý dinosaurus je vyroben z odolného, bezpečného materiálu
a má realistické detaily, které dětem pomáhají rozvíjet představivost
a zájem o přírodu a historii. Díky velké velikosti jsou dinosauři
snadno uchopitelní i pro malé ruce, například Brachiosaurus má
velikost 26 x 24 cm. 

Kód: 2430068
CENA: 1290,-

Sada velkých figurek Domácí mazlíčci (6 kusů)
Sada pěti velkých, realisticky zpracovaných zvířátek, která přináší
zábavu a vzdělání dětem v mateřských školách. Sada obsahuje
oblíbené domácí mazlíčky, jako jsou pes, kočka, králík, morče
a další, vyrobené z odolného a bezpečného materiálu, ideálního
pro malé ruce. Tato figurková zvířátka pomáhají dětem rozvíjet
jejich představivost, jazykové dovednosti a učí je o péči o zvířata.
Jsou skvělým doplňkem pro hraní rolí, tematické hry a učení
o světě kolem nás. Velikost a detailní zpracování zajišťují, že jsou
snadno uchopitelní a odolní pro každodenní použití. Největší
pejsek má velikost 21,5 x 15 cm.

Kód: 2430055
CENA: 1290,- 

10



Velká vzdělávací frotážová sada Dřeviny kolem nás
Jedinečná vzdělávací pomůcka vyrobená v ČR z kvalitního českého
certifikovaného dřeva. Sada obsahuje 12 dřevěných karet o rozměru
21 x 15 cm, které jsou vybaveny měděno-zinkovými destičkami pro
techniku frotáže. Děti i dospělí se hravou formou seznamují s různými
druhy dřevin, které jsou detailně ilustrovány českými ilustrátory. Na
každé kartě najdete věrnou ilustraci stromu, základní míry, básničku
a prostor pro frotáž. Sada je zabalena v přírodním látkovém pytlíku
a zahrnuje také kartu s návodem a QR kódy, které po načtení v
aplikaci „Lesní svět“ nabídnou další informace o dřevinách. Tento
produkt, zapsaný v rejstříku chráněných průmyslových vzorů EU, je
ideální pro rozvoj jemné motoriky, kreativitu a znalosti přírody.
Obsah sady:

12 dřevěných karet (21 x 15 cm) s měděno-zinkovými destičkami
Karta s návodem a QR kódy
Přírodní látkový pytlík

Dřeviny obsažené v sadě: buk lesní, lípa malolistá, borovice lesní,
jedle bělokorá, dub zimní, bříza bělokorá, smrk ztepilý, jírovec maďal,
javor mléč, olše lepkavá, modřín opadavý, topol osika.

Kód: 2461003
CENA: 3.990,-

Ručně vyráběná v ČR z certifikovaného dřeva. Sada obsahuje 12
dřevěných karet o rozměru 21 x 15 cm s měděno-zinkovými
destičkami a návodem s QR kódy. Každá karta nabízí ilustrace
zvířete, jeho stopu v reálné velikosti, básničku a frotážovou
šablonu. Po načtení QR kódu získáte další informace a zvuky
zvířat. Balení je v ekologickém látkovém pytlíku. Výrobek je
chráněn v rejstříku průmyslových vzorů EU a podporuje
ekologické udržitelné hospodářství. Najdete zde tato zvířátka:
liška obecná, vydra říční, ježek západní, prase divoké, kuna
skalní, veverka obecná, jelen evropský, srnec obecný, jezevec
lesní, zajíc polní, kachna divoká a bažant obecný. Každá karta
obsahuje ilustraci zvířete, jeho stopu v reálné velikosti, básničku
a šablonu pro frotáž, kterou si můžete snadno přenést na papír.

Kód: 2461028
CENA: 3.990,-

Velká vzdělávací frotážová sada Stopy zvěře

Montessori počítací pomůcka Listy a plody
Vzdělávací hra vyrobená z českého certifikovaného dřeva.
Obsahuje 50 dílků, které se skládají do 10 sestav, každá
s reálným obrázkem listu a plodu, siluetou, číslicí, názvem
a QR kódem. Číslice jsou barevně kódovány podle
Montessori metodiky. Hra pomáhá dětem učit se počítání
a poznávání přírody hravou formou. Sada je zabalena
v látkovém pytlíku s potiskem. Obsahuje ilustrace listů
a plodů 10 různých dřevin (javor mléč, smrk ztepilý, jasan
ztepilý, jírovec maďal, borovice lesní, buk lesní, dub 
zimní, modřín opadavý, bříza bělokorá, lípa malolistá).

Kód: 2461012
CENA: 1.390,-

11



PROVOZOVNA, PRODEJNA A SKLAD:

Obchůdek Chytré hračky

Ligasova 29, Radonice (Praha - východ), 250 73

Otevřeno:
PO a ST 10:00-18:00
ÚT a ČT 13:00-17:00
PÁ 10:00-15:00

www.chytrehracky.cz
Telefon do prodejny a skladu: +420 774 133 130
Email: info@chytrehracky.cz


